
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

30
-0

4-
20

02
[2002/35560]

11 APRIL 2002. — Ministerieel besluit houdende oprichting en benoeming van de leden
van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrichtingsproject Zwarte Beek

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op
het artikel 47;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van nadere regels ter uitvoering van
het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op het
hoofdstuk V;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 2001 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse regering;

Gelet op het ministerieel besluit van 17 oktober 2001 tot instelling van het natuurinrichtingsproject Zwarte Beek;
Gelet op de voordracht van :
— de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud, gegeven op 7 november 2001 en 27 maart 2002;
— de Vlaamse Land- en Tuinbouwraad, gegeven op 19 oktober 2001;
— de Vlaamse Hoge Bosraad, gegeven op 18 december 2001;
— de erkende terreinbeherende natuurvereniging, Natuurpunt vzw, gegeven op 12 februari 2002, 5 maart en

8 maart 2002,

Besluit :

Artikel 1. Er wordt een natuurinrichtingsprojectingsprojectcommissie opgericht voor het natuurinrichtingspro-
ject Zwarte Beek waarvan de samenstelling is geregeld in de artikelen 2 en 3 van dit besluit.

Art. 2. Worden benoemd tot effectieve leden van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrich-
tingsproject Zwarte Beek :

1° voor de erkende gewestelijke natuur- en milieuverenigingen en/of de natuur- en milieuverenigingen uit de
streek, voorgedragen door de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud :

— de heer Edmond Snyers, Natuurpunt V.Z.W., 3580 Beringen;

— de heer Willy Cools, Natuurpunt V.Z.W., 3580 Beringen;

2° — Mevr. Tan Tze Ying, Beringen, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of beheerder;

— de heer Patrick Heymans, V.Z.W. Sport en recreatie, Beringen, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker
of beheerder;

3° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van natuurbehoud en natuurlijk milieu, voorgedragen door
de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud :

— de heer Piet De Becker, Instituut voor Natuurbehoud, Kliniekstraat 25, 1070 Brussel;

— de heer Wim Mertens, UIA, Universiteitsplein 1, 2610 Antwerpen;

4° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van landbouw, voorgedragen door de Vlaamse Land- en
Tuinbouwraad :

— de heer Georges Beerden, Alkenstraat 54, 3512 Stevoort;

— de heer Peter Vrancken, Heeststraat 40, 3545 Halen;

5° leden voorgedragen door de Vlaamse Hoge Bosraad :

— de heer Gert Van de Genachte, 1350 Jauche;

— de heer Dries Gorissen, Taxandriacenter, Afdeling Bos en Groen, Gouverneur Roppesingel 25, 3500 Hasselt;

6° voor de terreinbeherende natuurvereniging, Natuurpunt V.Z.W. :

— de heer Jos Jaspers, 3582 Koersel;

— de heer Eddie Huybricht, Kraaienstraat 8, 3582 Koersel.

Art. 3. Worden benoemd tot plaatsvervangende leden van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het
natuurinrichtingsproject Zwarte Beek :

1° — Mevr. Hilde Louwet, Zonhoven, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of beheerder;

— de heer Kristof Bielen, Beringen, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of beheerder;

2° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van natuurbehoud en natuurlijk milieu, voorgedragen door
de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud :

— de heer Willy Huybrechts, Instituut voor Natuurbehoud, Kliniekstraat 25, 1070 Brussel;

— de heer Dirk Maes, Instituut voor Natuurbehoud, Kliniekstraat 25, 1070 Brussel;

3° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van landbouw, voorgedragen door de Vlaamse Land- en
Tuinbouwraad :

— de heer Bert Truijen, Bampslaan 19, 3500 Hasselt;

— de heer Bert Colson, Dul 10, 2440 Geel;

4° leden voorgedragen door de Vlaamse Hoge Bosraad :

— Mevr. An Pierson, Provinciehuis, Universiteitslaan 1, 3500 Hasselt;

— de heer Gert Van Hoydonck, Langebaan 9, 2980 Zoersel.

Art. 4. De administratieve zetel van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrichtingsproject
Zwarte Beek is gevestigd op de Vlaamse Landmaatschappij, Provinciale Afdeling Diest, Leuvensestraat 86a, 3290 Diest.

Brussel, 11 april 2002.

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,
V. DUA


